

Hørings svar vedr. "Den social bæredygtighedsplan"

Som tillidsrepræsentanter for henholdsvis FOA, DS og SL, og som medarbejdere på §110 forsorgshjem Tre Ege Kirkens Korshær, har vi læst "Den sociale bæredygtighedsplan" og er glade for muligheden for at kommentere herpå og bidrage med vores input.

Det er dejligt, at der i Aarhus Kommune fortsat er stor opmærksomhed omkring, at trivslen på hjemløseområdet skal fremmes, selvom der er tale om en meget kompliceret målgruppe af borgere med komplicerede og individuelle problemstillinger.

Det, vi særligt bemærker er, at et af de fem temaer i bæredygtighedsplanen er et konkret fokus på at få flere hjemløse i egen bolig, og at det specialiserede socialområde vil iværksætte flere forskellige tiltag de næste fire år. Vores opfordring er, at vi som medarbejdere, der til dagligt beskæftiger os med denne målgruppe, i et større omfang bliver involveret i nogle af de beslutningsprocesser, der danner grundlag for de kommende tiltag.

I forbindelse med hjemløsestrategien, som uden tvivl har haft indflydelse på dette tiltag, har vi som medarbejdere ikke oplevet at blive hørt i disse beslutningsprocesser - Vi tænker, at medarbejderne på Tre Ege, KK, vil kunne bidrage med relevant praktisk erfaring samt faglig værdifuld sparring, i denne proces.

Som medarbejdere efterlyser vi konkrete forslag, der synliggør, hvordan målgruppen "hjemløse over 30 år" særligt tilgodeses.


De nuværende Housing First og Job First tiltag i Aarhus Kommune retter sig bredt til samtlige målgrupper, hvor vi fortsat oplever, at målgruppen "hjemløse over 30 år" ikke rummes tilstrækkeligt på nuværende tidspunkt. Eksempelvis er der få af beboerne fra gruppen af hjemløse, der er i daglig beskæftigelse og får den tilstrækkelige støtte til at tiltag på dette område kan iværksættes.

Vi håber, at vi har kunne bidrage med relevante input i forhold til jeres fortsatte arbejde med bæredygtighedsplanen.

Med venlig hilsen


James Fernandes
Tillidsrepræsentant DS

Louise Emma Mc Barron
Tillidsrepræsentant FOA


Tina Skrædderdal
Tillidsrepræsentant SL

Knud Nørlund
Koordinerende arbejdsmiljørepræsentant